
АДМИНИСТРАЦИЯ  РАКИТЯНСКОГО  РАЙОНА 

УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ 

 

П Р И К А З 

 

 

 

  «11»  февраля  2021 г.                                                                № 209-11-_145  

 

 
Об утверждении положения  

об организации здорового  питания детей  

и подростков в общеобразовательных  

учреждениях Ракитянского района 

 
Во исполнение    приказа  департамента образования Белгородской области от 

09 февраля 2021 года № 245 «Об утверждении положения об организации 

здорового питания детей и подростков в общеобразовательных организациях 

Белгородской области» и в целях совершенствования  нормативно- правовой  базы, 

регламентирующей порядок организации питания обучающихся 

общеобразовательных учреждений района   

приказываю: 

1.Утвердить положение  об организации здорового  питания детей и подростков в 

общеобразовательных учреждениях Ракитянского района  (приложение 1). 

2.Признать утратившим силу приказ управления образования администрации 

Ракитянского района от 30.03.2020 г. №  209-11-466 « Об утверждении положения об 

организации рационального питания детей и подростков общеобразовательных 

учреждениях». 

3.Руководителям общеобразовательных учреждений: 

3.1. Довести положение до сведения педагогического, учебно-вспомогательного, 

обслуживающего персонала,обучающихся и их родителей (законных 

представителей).  

3.2. Разработать и утвердить приказом по учреждению положение об организации 

рационального питания детей и подростков.   

4. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела сопровождения 

образовательной деятельности  управления образования Скрипченко Т.Р. 

 

Начальник 

управления образования 

администрации Ракитянского района 

 

 

 

     Е.И.Фролова 

 

Скрипченко Татьяна Романовна 47 245-55-5 -44 


